28 Principaliiter innititur
charitati , quoad efficaciam
merendi ; fidei vero , quoad ef-
ficaciam impetrandi , 22. qu.
83. 15. ad 3

29 Ordinatur ad duo , scilicet
ad objectum proprium , id
est ad id quod pertinet , & ad
finem , id est ad vitam aeter-
nam ; ideo habet duplēcim ef-
ficaciam , scilicet efficaciam
impetrandi respectu primi , &
efficaciam merendi respectu
secundi ; primum pertinet ad
misericordiam vel liberalitatem ,
secundum vero ad iustitiam ,
22. qu. 83. 15. ad 2. & 16. ad 2.
& q. 17. 2. ad 1

30 Qui non attendit , vel non
intelligit orationem haberet me-
ritum , non consolationem .
22. q. 83. 13. c

31 Ex virtute orationis Chri-
sti baptismus haberet meritum
regni coelestis , 3. q. 39. 5. c. fin.

32 In oratione peti debent
aliqua determinata propter
attentionem & cognitionem
nostrî desiderii , & ut seruen-
tius fiat , 22. q. 83. 5. o

33 Nihil debemus petere in
oratione , nisi in ordine ad
beatitudinem . 22. q. 17. 2. ad 2.
item

item quæst. 83. 4. c. item 6. o.

34 Temporalia possunt peti in oratione, sicut & desiderari, non quidem principaliter, sed ut necessaria, 22. q. 83. 6. o.

35 Hoc præcipue pertendum est in oratione, ut Deo uniamur, 22. q. 83. 1. ad 2.

36 Orare non convenit Personis Divinis, quia non habent superiori nec distinguuntur in essentia ratione cuius sit oratio, 22. q. 83. 10. o.

37 Est proprium debetum creaturæ; ideo non convenit bratus, 22. q. 83. 10. o.

38 Sancti in patria orant pro nobis, non autem pro se, 22. q. 83. 11. o.

39 Oratio proprie fit ad Deum tantum, ut a quo debet expetrari quod petitur, ad sanctos autem fit deprecation, 22. q. 83. 4. o.

40 Soli Deo porrigitur, ut per eum implenda, sancti ve-ro, & angelis, & hominibus, ut per eos impetranda suis meritis & precibus, & non ut Deus eas per eos cognoscat, 22. q. 83. 4. o.

41 Non debet fieri ad sanctos qui sunt in purgatorio, vel in hoc mundo, sed tantum supplicatio, vel petitor, 22. q. 83. 4. ad 3. item 11. ad 3.

42 Utile est orare sanctos inferiores quantumcunq[ue] ratiōne, liceat superiores sine plus accepti Deo; scilicet primo ex hoc, quod aliquis quandoque majorēm habet devotionem ad sanctum minorem, quam ad sanctum majorem; ex devotione autem maxime dependet orationis effectus. Secundo propter fastidium tollendum; quia assiduitas unius rei fastidium parit; & per hoc quod diversos sanctos oramus, quasi in singulis novus fervor excitatur. Tertio quia quibusdam sanctis datum est in aliquibus specjalibus causis præcipue patrocinari, sicut sancto Antonio ad ignem infernalem. Quarto, ut omnibus honor debitus exhibetur a nobis. Quinto quia plurim orationibus aliquando impetratur, quod unius oratione non impetraretur, 22.

43 Sancti orantur nominibus propriis proprie tria, scilicet quia hoc meruerunt, plus nobis innofescunt, & propter fidem resurrectionis insinuantur, 22. q. 83. 11. ad 5.

44 Cognoscunt in Verbo orationes nostras ad eos, etiam mentales, sicut & omnia alia, quae ad eos pertinent, 1. q. 107. 1. ad 3. & 22. q. 83. 4. ad 2. & 3. q. 10. 2. c.

45 Quilibet debet orare, & desiderare bona pro aliis, sicut & pro se, 22. q. 83. 7. o. & 3. q. 21. 3. ad 3.

46 Quilibet teneret orare in communione pro suis iniunctis, non autem in speciali, nisi in aliquo caso speciali, sicut in necessitatibus articulo, 22. q. 83. 8. o.

47 Orandum est pro omnibus peccatorib[us] viatore, ut converterentur, & pro iustis ut perseverent, tripli ratione, scilicet quia multorum preces faciliter exaudiuntur; ut ex multis gratia auctor Deo de beneficiis, quæ conseruentur iustis, quæ etiam in utilitatem multorum vergunt, ut majores non superbiant, dum considerant se minorum suffragis indigere, sed non impetratur, nisi pro prædestinatis, 22. q. 31. 2. ad 1. & q. 83. 7. ad 3.

48 Orandum est pro infidelibus, licet non profici eis, nisi convertantur, 22. quæst. 31. 2. ad 1.

49 Christus oravit secundum humanitatem tantum, tripli ratione, sc. ut ostenderet se esse hominem, propter exemplum, & quod esset a Deo, 22. q. 83. 10. ad 1. & 3. q. 13. 4. ad 3. & quæst. 21. 1. o. & 2. c. & quæst. 2. ad 2. & q. 53. 4. ad 2.

50 Oratio Christi pertinet ad快德的祈禱, 3. q. 20. 2. ad 1.

51 Quoad objecūm fuit sensibilis, non autem quoad adūm, 3. q. 21. 2. o. & 4. c. ad 4.

52 Oravit pro se, & pro nobis quoad bona corporis, sed quoad bona spiritualia oravit pro nobis, non autem pro se, 3. q. 21. 3. o. & q. 23. 4. ad 1.

53 Dupliciter oravit pro se, sc. exprimendo effectum sensibilitatis, vel voluntatis ut natura, quoad passionem transfigerandam, & secundum rationem quoad gloriam corporis; & sic omnis oratio ejus pro se & pro nobis, & voluntas impensa est, non autem primo modo, 3. q. 21. 3. o.

54 Oratio dominica exposi-tur, 22. q. 83. 9. o.

55 Petitiones orationis domini-nica sunt sepe secundum Matthæum, scilicet sanctificetur, &c. Sed secundum Lu-canum sunt quinque, 22. q. 83. 9. ad 4. & ad 5.

56 Oratio dominica est per-fectissima, quia continet omnia desideranda, & ordinem eorum; & informat omnes affectus, 22. q. 83. 9. c. princ.

57 Non oportet ut tantum veribus orationis dominicae, sed oportet intendere tantum ad ea imperanda, que in ipsa continentur, 22. q. 83. 14. ad 3.

58 Non parcens, vel non habens peccatum non peccat dicendo orationem dominica-ram; quia dicitur in persona Ecclesie, 22. q. 83. 16. ad 3.

59 Oratio dominica valet ad remissionem culpa venialis, & mortalis, 12. q. 74. 8. ad 6.

60 Oratio vocalis est quan-titas discrēta, 3. q. 60. 8. o.

61 Sancti non omnia co-gnoscunt, cum essentiam Dei non comprehendant, in Verbo autem cognoscunt, quæ ad nos spectant, & per consequens nostras orationes, suppl. quæst. 2. 1. c.

62 Sanctos interpellare debemus ad orandum pro nobis, suppl. q. 72. 2. o.

63 Semper Deum sois precibus exoriant, nisi ex parte nostra impediatur, suppl. quæst. 72. 3. c.

64 Ordinatio omnis est ratio-nis, 22. quæst. 58. 4. ad 2. & quæst. 1. c. & q. 88. 1. c.

65 Ad hoc quod aliqua fint ordinata, duo requiruntur, sc. ordo ad debitum finem, & proportionis ad ipsum finem, 12. q. 102. 1. c.

66 Totum quod est homo, &

fotum quod potest, & quod habet est ordinandum in Deum, 12. q. 21. 4. ad 3.

67 Ordinare & judicare alios est tantum prælatorum; sed ordinare actus proprios conuenit cuilibet homini, 22. q. 45. 5. ad 2.

68 Ordo in ratione sua inclu-dit tria, scilicet rationem prioris, & posterioris, distinctionem, & originem, 22. quæst. 26. 1. c. & 6. c. fin.

69 Semper dicitur respectu principii, 1. quæst. 21. 3. c. & q. 42. 3. c.

70 Ubicunque est aliquod principium, oportet quod sit aliquis ordo, quia ordo includit in se aliquem modum prioris & posterioris, quæ dicuntur secundum relationem ad aliquod principium, 22. q. 26. 1. c. & 6. c. fin.

71 Ordo finium est secundum ordinem agentium, quia omnes agens ordinat effectum sicut ad aliquem finem, 12. quæst. 109. 6. c.

72 Sicut ordo rationis rectæ est ab homine, sic ordo natu-ræ est a Deo, 22. quæst. 144. 12. ad 1.

73 Oratio dominica valet ad remissionem culpa venialis, & mortalis, 12. q. 74. 8. ad 6.

74 Oratio vocalis est quantitas discrēta, 3. q. 60. 8. o.

75 Sancti non omnia co-gnoscunt, cum essentiam Dei non comprehendant, in Verbo autem cognoscunt, quæ ad nos spectant, & per consequens nostras orationes, suppl. quæst. 72. 1. c.

76 Duplex, scilicet verus, & imaginarius, 3. q. 28. 3. ad 1.

77 Duplex, scilicet forma, & materiæ, 3. q. 62. 6. ad 3. & quæst. 78. 4. c.

78 Dicitur dupliciter, scilicet relatio, & gradus faciens eam, 1. q. 108. 2. ad 1.

79 In rebus est ordo duplex, scilicet creaturarum ad invicem, & creaturarum ad Deum, 1. q. 21. 1. ad 3. & q. 47. 3. c. & q. 193. 2. ad 3. & 12. quæst. 111. 5. ad 1. & 22. q. 39. 2. ad 2.

80 Ordo universi duplex, scilicet creaturarum ad invicem, & temporis seu generationis, 12. quæst. 62. 4. c. & quæst. 83. 3. ad 2. & 3. q. 6. 1. c.

81 Ordo naturæ duplex, sc. via

260 O R
generationis & temporis, in
causa materiali, ab imperfetto
ad perfectum; & via perfectio-
nis & intentionis in aliis cau-
sis, a perfecto ad imper-
fectum, 1. q. 85. 1. ad 1.

14 In Divinis est ordo natu-
ra secundum originem, sine
prioritate, secundum quod u-
na persona est ab alia, 1. qu.
42. 3. 0

15 Ordo naturae in Divinis
non est ex hoc quod natura
ordinetur, sed quia ibi est or-
do secundum naturalem ori-
ginem, 1. q. 42. 3. ad 3.

16 Ordo originis in Divinis
melius nominatur ordo natu-
rae, quam ordo essentiae, quia
natura importat rationem prin-
cipii, non autem essentia, 1.
q. 42. 3. ad 4

17 Ordo in Divinis signifi-
cat notionem originis in com-
muni, non autem in speciali,
1. q. 42. 3. ad 1

18 Homo subditur triplici
ordini, scilicet rationis, ho-
minis gubernantis temporalis-
ter vel spiritualiter, & Dei,
22. qu. 72. 4. c. & qu. 87. 1. c. & ad
3. & 3. c

19 Quicquid est contra se-
cundum ordinem, est contra
primum & tertium; & quic-
quid est contra primum, est
contra tertium, & non e con-
verso, quia primus includit
secundum, & excedit eum, &
tertius utrumque, 12. quast.
72. 4. 0

20 Peccatum est contra hos
tres ordines; ideo punitur tri-
plici pena, scilicet remora
conscientia, pena humana, &
pena divina, 1. q. 72. 4. 0. &
q. 87. 1. c. & ad 3. & 3. c

21 Ordo in populo quadru-
plex, sc. principem ad cives,
civium ad invicem, ad extra-
neos, & ad domesticos, 12. q.
no. 4. 4. c

22 Omnes ordines civitatum
reducuntur ad tres ordines, sci-
licet ad supremos, id est ad o-
primates; ad infimos, id est
ad vulgus; & ad medios, id est
ad honorabiles, 1. q. 108. 1. 0

23 Nullus potest conferri ni-
si ab Episcopo, praeter quatuor
ordines minores, de licentia

260 O R
Papæ a solo sacerdote, 3. qu.
65. 3. ad 2

24 Sacer ordo apud Graecos
& alios orientales impedit ma-
trimonium contrahendum, non
autem jam contracti matrimo-
niū usum; apud occidentales
vero tollit contractum, & con-
trahendum, suppl. quast. 51.
3. 0

25 Vir absque uxoris con-
fensu ad sacros ordines accen-
dens, illos suscipit, quanquam
ordinis executione caret,
quam tamen suscipit uxoris
confensu vel morte, suppl. q.
53. 4. c

26 + Ea quæ sunt ordinis
non possunt committi, nisi
habent ordinem, 22. q. 187. 1. c.

27 Deus potest auferre ordi-
nem collatum, non autem Epis-
copus, quia non est minister
auferendi, sicut conferendi;
nec dedit ordinem, sed Deus,
3. q. 82. 8. c. & ad 2

28 In sacramento ordinis
conferitur excellentia potestis-
atis in Divinis ministeriis, 3.
q. 84. 4. c

29 Omnis ordo inquantum
sacramentum ordinatur ad Eu-
charistiam, non autem inquantum
est officium quoddam, 22.
q. 40. 2. c

30 Festa principia in quibus
Episcopi dant quatuor ordines
minores, pertinent ad diem
dominicum, 3. q. 65. 3. ad 3

31 Omnes iuniores ordines
possunt simul endem die dari;
non autem duo ordines faci-
nec unus ordo minor cum or-
dine facio, 3. q. 65. 3. ad 2

32 Servus ordinatus scient
domino ejus, & non recla-
mante, si ingenuus, si vero
dominus nesciat, episcopus,
vel praesentans eum scienter
tenentur domino in duplo;
si autem nesciant, redirentur
in servitutem, nisi posset se
redimere, 22. q. 189. 5. c

33 Oportunt in Ecclesia or-
dinem aliquem sacram esse,
quo quidam alii ad illorum
& non sui utilitatem praefre-
rentur, suppl. q. 34. 1. 0

34 Ordo signaculum quod-
dam Ecclesie est, per quod
spiritualis potestas impenditur
ordi-

260 O R
ordinato, suppl. q. 34. 2. c

35 Cum in suceptione or-
dinis quadam consecratio ho-
mini exhibetur per visibilis
signa, constat ordinem esse sa-
cramentum, suppl. q. 34. 3. 0

36 Conveniens forma hujus

sacramenti est qua Ecclesia ut-

titur, suppl. q. 34. 4. 0

37 Speciale oportet esse
materiam hujus sacramenti,
scit & aliorum sacramento-
rum, suppl. q. 34. 5. c

38 In sacramento ordinis,
quo homo ad aliorum sacra-
mentorum dispensationem or-
dinatur, necesse est conferri
gratiam gratum facientem,
suppl. q. 35. 1. c

39 In omnibus ordinibus im-
primatur character, suppl. q.
35. 2. c

40 Character ordinis praesup-
ponit characterem baptismi,
qui janua est omnium sacra-
mentorum, suppl. q. 35. 3. 0

41 Quanquam maxime con-
veniens sit, ut qui ordinem
suscipiunt sint confirmari, hoc
tamen necessarium non est,
suppl. q. 35. 4. c

42 Non oportet ut qui ma-
iores ordines suscipiantur, mi-
nores prius habuerint, quan-
quam Ecclesia sic ordinare or-
dines conferri statuerit, ut
prius minores, deinde ma-
iores suscipiantur, suppl. q. 35.
5. 0

43 Bonitas vita ac con-
scientia nitor necessaria sunt ex vi-
vino praecepto suscipientibus
ordinis sacros, non tamen de
necessitate sunt sacramenti,
suppl. q. 36. 1. c

44 Ea tantum seire oportet
ordinatos, quæ ad ordinis su-
cepti executionem conducant,
suppl. q. 36. 2. 0

45 Non consequitur aliquis
ex merito vita aliquem ordi-
nis gradum, suppl. q. 36. 3. c

46 Infidelitatis criminis reus
est, quicunque indignum ad sa-
cros promoverit ordines, sup-
pl. q. 36. 4. 0

47 Mortaliter peccat qui-
cuunque in peccato mortali e-
sistens sacros exequitur ordines,
nisi hoc ex necessitate
faceret, suppl. q. 36. 5. c

260 O R
48 Non unum, sed plures
oportuit in Ecclesia factos or-
dines esse, suppl. q. 37. 1. c

49 Septem sunt ordines, vi-
delicet sacerdotium, diaconatus,
subdiaconatus, acolytu-
rum, lectorum, exorcistarum,
& ostiariorum, supp. q. 37. 2. c

50 Tres tantum sunt sacri
ordines, sacerdotium, diaco-
natus, & subdiaconatus, sup.
q. 37. 3. 0

51 Conveniens singulis sa-
cris ordinibus assignatus est a
clus, sacerdoti videlicet ba-
ptizare, confirmare, a pecca-
tis absolvere; diacono vero
legeret euangelium, &c. sup.

52 In ipsa calicis datione
sub certa verborum forma im-
primitur sacerdotalis chara-
cter, sup. q. 47. 5. 0

53 Ad Episcopos tantum per-
tinet omnes sacros conferre
ordines, sicut adeo etiam so-
los spectat confirmare, & vir-
gines consecrare, suppl. q. 38.
1. c

54 Possum Episcopo haerti-
ci & ab Ecclesia praesci factos
conferre ordines, sicut & ca-
tera sacramenta, ordinati ta-
men ab illis nullam suceptio-
rum ordinum exequitionem
suscipiunt, nec gratiam, sup.
q. 38. 2. 0

55 Mulieres cum statum sub-
iectiōnis habeant, sacra-
mentum ordinis nequam sucep-
tere possunt, suppl. q. 39. 1. c.

56 Pueri carentes rationis
usu non nisi ex Ecclesiæ statu-
to impeduntur, ne sacros su-
cipiant ordinis, quos tamen
suscipiunt ex vi sacramenti,
suppl. q. 39. 2. 0

57 Servi non possunt ad sa-
cros promoveri ordines, quos
tamen suscipiant, si eis ad-
ferantur, suppl. q. 39. 3. c

58 Homines a sacris arcen-
tiori ordinibus ex Ecclesia pra-
cepto, non autem necessitate
aliqua sacramenti, suppl. q.
39. 4. 0

59 Illegitimenati impediun-
tor a suscipiendo ordinibus
praecipi potius, quam sacra-
menti necessitate, suppl. q.
39. 5. c

V 3 60 Mu-

60 Mutilati aliquo membro notabilis infamiae vel quod ordinis executionem impedit, arcuent a sacris ordinibus, suppl. q. 39.6.0

61 Convenientia est, ut qui facros suscipiant ordines, tonsuram deferant, suppl. q. 40.1.0

62 Corona non est ordo, sed ad ipsum potius ordinatur, suppl. q. 40.2.0

63 Clerici suscipientes coronam non renunciant patrimonio, & aliis temporalibus rebus, suppl. q. 40.3.0

64 Oportuit in Ecclesia supra facerdotalem ordinem episcopi potestesse esse, a qua fercos jurisdictionem suscipe-
re, suppl. q. 40.4.0

65 Episcopatus non est ordo, nisi secundum quod ordo of-
ficium quoddam est ad sagras a-
ctiones, suppl. q. 40.5.0

66 Supra Episcopos in Ec-
clesia est superior summi Pon-
tificis & Papae potestas, quam
quam episcopi omnes aequales
sunt quoad ea quae ad episcopale-
m ordinem spectant, suppl.
q. 40.6.0

67 Omnibus ecclesiæ mini-
stris ad Divina exequenda offi-
cioria variæ ac multiplices apta-
ta sunt vestes, prout unicuique
convenire judicavit Ecclesia a
Spiritu sancto edota, suppl.
q. 40.7.0

68 Ordo Fratrum Prædicatorum habet caurissimam, & se-
curissimam formam profen-
di, 22. q. 186.9. ad 1.

1 Philosophus dicit, neque
fistulas ad disciplinam esse ad-
docendum, neque aliquod aliud
artificiale organum, puta
citharam, & si quid tale alterum
est, sed quæcumque fa-
ciunt auditores bonos, 22. q.
91.2 ad 4.

2 + Organis vel instrumen-
tis musicis non est ostendum
in Ecclesia, quia hujusmodi
musica magis animum move-
ment ad corporalem dele-
ctionem, quam per ea forme-
rur interius bona dispositio; &
ideo subruberunt in Ecclesia
instrumenta musica, ut a cor-
poralibus retrahantur Divinis

laudibus mancipati, 22. q. 91.
2. ad 4

3 In veteri autem testamen-
to usus erat talium instrumen-
torum, tum quia populus era-
rat magis durus & carnalis; unde erat per hujusmodi in-
strumenta provocandus, sicut
& per promissiones terrenas;
tum etiam quia hujusmodi in-
strumenta corporalia aliquid
figurabant, 22. q. 91.2. ad 4.
fin.

1 Origenes erravit, sequen-
do opiniones philosophorum
antiquorum; ideo secundum eum, angelii sunt corporei, 1.
qu. 32.1. ad 1. & qu. 51.1. ad 1.
12. q. 5.4. c. 4.

2 Fuit fons Arianorum, 1.
q. 34.2. ad 1.

3 Origenes, & Arius dicunt,
quod Verbum in Divinis dici-
tur tantum metaphorice, &
non proprio, 1. q. 34.1. ad 1.

1 Origo non significatur ut
aliiquid intrinsecum, sed ut
via a read rem; ideo non po-
test esse primum distinctionum
Personarum in Divinis, 1. q.
40.2.0.

2 Ordo originis dupliciter
convenire Deo, s. respectu crea-
turorum, & respectu Personarum
Divinarum, 1. q. 41.1. ad 1.

3 Omnis origo designatur
per aliquem actum, 1. q. 41.1.
ad 1.

1 Ornatus exterior est indi-
cium conditionis humanae;
ideo excessus, & defectus, &
medium eius reducent ad
virtutem veritatis, 22. q. 69.1.
ad 3.

2 In ornata & aliis exterio-
ribus non est peccatum secun-
dom se, sed ex inordinatum si-
sc. vel contra coniunctitudinem,
vel ex intentione vanæ gloriae,
vel mollicie, vel sollicitudini-
nis, vel negligencie, contra
qua est triplex virtus, schu-
militas, per se sufficiens &
simplicitas, 22. q. 169.1.0. & q.
187.6.6.c.

3 Mulier vel vir ornans se,
ut provocet alios ad concupi-
scientiam, peccat mortaliter;
non autem semper si ornari se
ex levitate, vel vanitate pro-
pter jalantiam, 22. q. 169.2.6.

4 Mu-

P A

4 Mulier potest ornare se li-
cite, ut placeat viro suo, non
autem mulieres, quia non ha-
bent virum, nec volunt habe-
re, nec sunt in statu habendi,
22. q. 169.2.0

5 Ornatus pretiosarum ve-
stium in ministris altaris, vel
in constitutis in dignitate, non
est peccatum; quia sit ad glo-
riam Dei, & non ad gloriam
ipsorum, 22. q. 169.1. ad 2.

6 Ars eorum, quibus homo
potest bene & male uti, est li-
cita; ut ars faciens ornatus;
nisi forte inventendo super-
flua, & curiosa, 22. qu. 169.
2. ad 4.

7 Expositio literalis, figura-
lis, & moralis ostuplicitis ornata
pontificis legalis, & quadripli-
catus ornatus facerdotum,
12. q. 102.4. ad 9.

8 Osculum secundum quod fit
principaliter causa libidinis,
est peccatum mortale, si sit
de mortali ex genere suo; non
autem si sit de ventiali secun-
dum suum genus, 12. q. 74.10.
0. & quest. 108.3. ad 2. & 22. qu.
154.4.c.

1 Osee propheta excusat
a fornicatione, quia debuit or-
bedire precepto Dei, 12. qu.
94.5. ad 2. & quest. 100.8. ad 3. &
22. quest. 104.4. ad 3. & qu. 154.
2. ad 2.

1 Ovis habet quatuor utilita-
tes, scilicet quia immolatur,
pascit, lac, & lanam dat,
ideo furas orem quatuor red-
dit, 12. q. 105.2. ad 9.

2 Oves & hircos Ægyptii
colebant, quia dæmones in
eorum figura apparabant, 12.
q. 102.3. ad 2.

1 Oza erat tantum levita;
ideo percosse cum Deus, quia
tergit arcum, quod solis fa-
cerdotibus licebat, 22. q. 33.4.
ad 1.

P

1 PÆstum cum dæmonibus
initum, expremum vel
tacitum prohibetur primo præ-
cepto decalogi, 22. q. 122.2. ad
3. item 3.4. c.

2 Palpabile corpus dicitur ex
duobus, scilicet ex qualitatibus

P A

463

tangibilibus, & quod reficit
tangenti; primum deficit ipsi
cælis, secundum aeris, 3. qu.
54.2. ad 2.

3 Omne palpabile est corrui-
pibile per naturam, licet sit
incorruptibile per gloriam,
3. q. 54.2. ad 2.

1 + Panom conversio & mul-
tiplicatio eorum facta per
Christum fuit per additionem
materiæ noviter creatae, 1. q.
92.3. ad 1. item 3. q. 44.4. ad 4.

1 Papa habet plenitudinem
pontificalis potestatis, sicut rex
in regno; sed episcopi afflu-
mant in partem sollicitudini-
nis, quasi iudices singulis civi-
tatis praepositi, 1. q. 112.2.
ad 2. & 22. q. 89.9. ad 3. & 3. qu.
72.11. ad 1.

2 Potest abolere infamiam
juris, sed dicitur non posse,
quia aliquando non expediat;
vel intelligitur non posse, lo-
quendo de infamia facta; vel
loquitur de infamia irrogata
per judicem civilem, sicut di-
cit Gratianus, 22. q. 68.4. ad 3.

3 Erroneum est dicere, Pa-
pam vicarium Christi non ha-
bere universalis Ecclesie pri-
matum, 3. q. 112.2. ad 2. fi.

4 Leo Papa propria sponte
se subdidit iudicio Imperato-
ris; & Christus hominibus,
22. q. 64.5. ad 2. & 0.67.1. ad 2.

1 Parabolæ est sententia ha-
bens obscuram similitudinem,
1. q. 1.10. c. ad 1.

1 Paradisus triple, feliciter
terrestris, coelestis, & spiri-
tualis, id est visio Dei, 1. qu.
102.1.6. item 22. q. 175.3. ad 4. &
3. q. 52.4. ad 3.

2 Terrestris est locus cor-
poratus in oriente, ut in nobis-
limo loco; & interpretatur
ortus, 2. qu. 102.1.0. & 21. qu.
84.3. ad 3.

3 Et est locus conveniens
habitationi humanae; quia ha-
bet aerem temperatum & te-
nuissimum, & plantas semper
floridas, 1. q. 102.2.0. & 4. c.

4 Et est vicinus terre, se-
cundum situm; sed dicitur per-
tingere ad globum lunæ, se-
cundum similitudinem; quia in
eo est perpetua temperies
aeris, 1. q. 102.1. ad 1.

V 4 Eva